Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с.Кумух Лакского района

27 июля 2022года

Присутствовали:

      Куннуев А.М. -      зам.главы администрации МР "Лакский район",

                                          председатель комиссии;

Чупалаева З.О.-     помощник главы МР по вопросам противодействия
                              коррупции, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Амирханова А.С. - заведующая финансовым отделом администрации;

Дандамаев К.С.   - начальник юридическим отделом и кадровой

                              службы администрации МР "Лакский район";

Чавтараев Г.Г.   -  управляющий делами администраци МР "Лакский

                                район";

Приглашенные:

Омаев А.А. -  заместитель прокурора Лакской межрайонной прокуратуры;
Повестка дня:

1. Об обсуждении справки о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  лицами замещающими муниципальные должности администрации МР «Лакский район».

По первому вопросу слушали: Чупалаеву З.О. – помощника главы МР «Лакский район» по вопросам противодействия коррупции, которая ознакомила присутствующих со справкой о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  лицами замещающими муниципальные должности администрации МР «Лакский район» /справка прилагается/.

Лицами замещающими муниципальные должности администрации МР «Лакский район» сведения о доходах заполнены по форме справка БК версия 2.5.1.0;

Оснований для вынесения решения, о проведении проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, соблюдения ограничений и запретов требований о предотвращении или урегулирования конфликта интересов, не выполнение обязанностей установленных законодательством РФ о противодействии коррупции, не принимались;

На выявленные незначительные недостатки и ошибки при заполнении сведений о доходах  по форме справки БК версии 2.5.1.0. указаны при проведении анализа;

Слушали Дандамаева К-М.С. - начальника юридическим отделом и кадровой     службы администрации МР "Лакский район", в своем выступлении он указал что, действительно при проведении анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных  лицами замещающими муниципальные должности администрации МР «Лакский район» выявлены незначительные недостатки и ошибки при заполнении справки БК,  на которые при проведении анализа указаны лицам замещающим муниципальные должности и предупреждены и недопущении впредь ошибок при заполнении сведений о доходах по форме справки БК;
Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов решила:

1. Принять к сведению справку о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга(супруги), несовершеннолетних детей, представленных лицами замещающими муниципальные должности администрации МР «Лакский район»;
2. Во исполнение протокольного решения, предусмотренного подпунктом «з» пункта 3 раздела I протокола заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции Республики Дагестан, справку об анализе направить в управление Главы Республики Дагестан по вопросам  противодействия коррупции и в межрайонную прокуратуру Лакского и Кулинского района.

Председатель комиссии

А.М.Куннуев

    Секретарь комиссии

З.О.Чупалаева